
Prop. 65 L
(2024 – 2025)

Proposisjon til Stortinget (forslag til lovvedtak)

Lov om lønnsnemndbehandling av 
arbeidstvisten mellom Parat/YS og NHO Luftfart/

NHO i forbindelse med tariffrevisjonen 2025 av 
Overenskomst for redningsmenn i Bristow Norway

Tilråding fra Arbeids- og inkluderingsdepartementet 21. mars 2025, 
godkjent i statsråd samme dag. 

(Regjeringen Støre)

1 Proposisjonens hovedinnhold

Arbeids- og inkluderingsdepartementet legger 
med dette frem forslag om at arbeidstvisten mel-
lom Parat/YS og NHO Luftfart/NHO i forbin-
delse med tariffrevisjonen 2025 av Overens-
komst for redningsmenn i Bristow Norway skal 
avgjøres av Rikslønnsnemnda. Departementet 
legger samtidig frem forslag om at det blir for-
budt å iverksette eller opprettholde arbeidsstans 
for å løse tvisten.

2 Forhandlinger og mekling

Tvisten har oppstått i forbindelse med tariffopp-
gjøret for Overenskomst for redningsmenn i Bris-
tow Norway i 2025.

Etter brudd i forhandlingene varslet Parat 24. 
januar 2025 plassoppsigelse for 21 medlemmer.

Riksmekleren nedla forbud mot arbeidsstans 
og innkalte partene til mekling 18. februar 2025. 
Meklingen ble avsluttet 19. februar klokken 00.30. 
Under meklingen nådde partene ikke frem til en 
forhandlingsløsning.

3 Berørte tjenester: SAR-beredskap

Bristow Norway (Bristow) leverer tilbringer-, søk- 
og redningstjenester (SAR) til oljeselskapene som 
opererer på norsk kontinentalsokkel. SAR-bered-
skap er en beredskapstjeneste som primært ivare-
tar sikkerheten til offshorepersonell, og inngår i 
operatørenes plikt til å ha forsvarlige nødløsnin-
ger.

Bristow opererer en flåte på 26 Sikorsky S-92 
helikoptre, hvorav 7 er SAR-helikoptre. Disse er 
strategisk plassert for å dekke beredskapsbeho-
vet på følgende sentrale felt: Ekofisk, Lima, Ber-
gen (Oseberg-feltet), Johan Sverdrup, Statfjord B 
og Hammerfest. Hvert SAR-helikopter er beman-
net med to piloter, en redningsmann, en heis-
operatør og en sykepleier.

Redningsmennene utgjør en sentral del av den 
operative besetningen og heises ned til sjøen eller 
til skipets dekk for å hente opp personer i nød. For 
å kunne gjennomføre offshoreflyvninger med per-
sonell er det en forutsetning at SAR-beredskap er 
tilgjengelig. Dette er nødvendig for å sikre at pas-
sasjerer og mannskap om bord på et tilbringer-
helikopter kan reddes dersom det skulle bli nød-
vendig å sette helikopteret på sjøen.
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SAR-helikoptre er også en tilgjengelig ressurs 
for den nasjonale redningstjenesten (HRS), og 
bistår i aksjoner hvor de har behov for å supplere 
redningshelikoptertjenesten.

4 Omfang og virkninger av 
konflikten

Parat/YS iverksatte streiken 19. februar med 
uttak av en redningsmann med base på Flesland. 
Den 3. mars ble det varslet opptrapping av strei-
ken med uttak av ytterligere en redningsmann 
ved samme base med virkning fra 8. mars.

Departementet har hatt løpende kontakt med 
Energidepartementet, og har mottatt rapporter 
om streikens konsekvenser fra Havindustri-
tilsynet. Departementet har også vært i kontakt 
med Helse- og omsorgsdepartementet, Justis- og 
beredskapsdepartementet og Samferdselsdepar-
tementet.

Torsdag 6. mars vurderte Havindustritilsynet 
at streikeuttaket ikke fikk umiddelbare konse-
kvenser for brønnaktiviteter og beredskap. På 
bakgrunn av Havindustritilsynets vurdering, kon-
kluderte Energidepartementet med at «streiken 
p.t. ikke har alvorlige konsekvenser for petrole-
umsvirksomheten».

Natt til lørdag 8. mars opplyste Havindustritil-
synet via Energidepartementet om at de hadde 
mottatt ny informasjon: Redningsmannen som var 
tatt ut i streik med virkning fra 8. mars stod opp-
ført som ansvarlig redningsmann i driftstillatelsen 
Bristow har fra Luftfartstilsynet for å kunne ope-
rere SAR-helikoptre på norsk sokkel. Konsekven-
sene av streikeuttaket var derfor at Bristow ikke 
hadde gyldig tillatelse til å fly SAR-helikoptrene. 
Basert på Havindustritilsynets opplysninger, vur-
derte Energidepartementet at streiken ville få 
alvorlige konsekvenser for liv og helse fra midnatt 
7. mars.

Av oppdatert rapport av 8. mars fremgår det at 
Havindustritilsynet vurderte situasjonen slik:

Bortfall av SAR-beredskap vil, avhengig av 
hvilke SAR-anordninger som er berørt, påvirke 
beredskapen til flere operatører. Etter det vi 
kjenner til er SAR-beredskapen på 5 av 6 områ-
deberedskapsområder satt ut av funksjon som 
følge av streiken. Det vil si alle utenom Halten-
Nordland og at store deler av norsk sokkel vil 
være omfattet av streiken.

Under forutsetning av at operatørenes SAR 
helikoptertjenester ikke er tilgjengelig for 
store deler av sokkelen, så vil dette ramme ope-

ratørenes evne til å redde liv (jf. aktivitetsfor-
skriften § 77 c)) dersom det oppstår fare- og 
ulykkeshendelser. SAR har en viktig funksjon 
for å redde liv dersom det oppstår storulykkes-
cenarier og det er behov for syketransport av 
personell på innretningene til sykehus på land.

(…)
Tap av SAR-tjenesten vil i begrenset grad 

kunne erstattes av offentlige redningstjenester, 
f.eks. HRS/SAR Queen, og heller ikke gjenvæ-
rende SAR-tjeneste på Halten-Nordland områ-
deberedskap. SAR-beredskapen er av avgjø-
rende betydning for ivaretakelse av liv og helse 
på norsk sokkel.

Når det gjelder spørsmålet om driften bør 
stoppes, så vurderer vi at driften på de innret-
ninger som er berørt nå ikke oppfyller regel-
verkskrav knyttet til beredskapsmessig hånd-
tering av vesentlige fare- og ulykkessituasjo-
ner.

Vi har dialog med flere aktører som er 
omfattet av situasjonen og forutsetter at aktø-
rene fortløpende vurderer om videre drift er 
forsvarlig.

Vi har løpende bistand fra Statsforvalteren i 
Rogaland om konsekvensene for helse-
tjenester offshore, og har hatt kontakt med 
Luftfartstilsynet i denne saken. De har også 
uttalt at de ser alvorlig på situasjonen som har 
oppstått.

På spørsmål fra departementet, vurderte Havin-
dustritilsynet muligheten for å avhjelpe risikoen 
ved å nedskalere eller stenge ned produksjonen. 
Havindustritilsynets vurdering var at:

Om aktiviteten reduseres eller produksjonen 
stenges ned vil risikoen for at det skal skje 
hendelser som trenger SAR beredskap redu-
seres noe, men det vil fortsatt kunne oppstå 
situasjoner der en har bruk for SAR bered-
skap. Det vil på tross av nedstengt produksjon 
kunne skje hendelser, ulykker eller sykdoms-
tilfeller der raskest mulig redning er kritisk 
faktor for å redusere konsekvensene for liv og 
helse.

Videre ga Havindustritilsynet uttrykk for at avbe-
manning av plattformene ville være avhengig av 
været når SAR-beredskap ikke var tilgjengelig:

Forflytning av personell til og fra innretninger 
avhenger av værkriterier. Det vil f.eks. ikke 
være mulig å forflytte personell uten SAR 
beredskap ved signifikant bølgehøyde over 
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3,5m (grense for redning av personell i sjø vha 
MOB båt) eller 4,5m (grense for redning av 
personell i sjø vha beredskapsfartøy).

Hvis man ikke får flyttet personell til land i 
en situasjon der en har stengt ned, vil det fort-
satt kunne være et høyt antall personer som 
oppholder seg på innretningene og det vil der-
med fortsatt kunne oppstå situasjoner der en 
kan få behov for SAR tjenester.

Departementet var i dialog med Samferdsels-
departementet for å få undersøkt mulighetene for 
å avhjelpe situasjonen knyttet til bortfall av Bris-
tows driftstillatelse. Via Samferdselsdepartemen-
tet ga Luftfartstilsynet uttrykk for at Bristow ikke 
kunne operere uten den navngitte personen til-
gjengelig. Luftfartstilsynet vurderte at

[Bristow] ikke lengre er i samsvar med driftstil-
latelsen vi har gitt – igjen som vi har gitt basert 
på deres søknad og overordnede risikovurde-
ringer. Dette er en vurdering som selskapet må 
gjøre på selvstendig grunnlag. Vi kan ikke dis-
pensere eller endre uten en søknad fra selska-
pet.

Den 9. mars mottok departementet oppdatert situ-
asjonsbeskrivelse fra Havindustritilsynet via Ener-
gidepartementet. Havindustritilsynet vurderte:

Situasjonen er fortsatt slik at opptrappingen av 
streiken har medført at SAR driftstillatelse for 
Bristow har falt bort, fordi redningsteknisk 
fagansvarlig for Bristow er tatt ut i streik. Kon-
sekvensene av dette er at SAR-beredskapen på 
5 av 6 områdeberedskapsområder er satt ut av 
funksjon. Det vil si alle områder utenom CHCs 
SAR tjeneste på Halten-Nordland. Dette betyr 
at ca. 80% av aktiviteten på norsk sokkel er uten 
SAR-beredskapstjeneste, noe som omfatter et 
stort antall personer.

Dette setter aktiviteten på sokkelen i en 
situasjon der det vil være betydelig redusert 
mulighet til å håndtere situasjoner med fare for 
liv helse. Man kan til en viss grad sammenlikne 
dette med bortfall av ambulansetjeneste på 
land.

Havindustritilsynet konkluderte slik:

For å bringe risikoen tilbake på et akseptabelt 
nivå og sikre at aktiviteten foregår i henhold til 
regelverket, må SAR beredskapen på plass 
igjen. Andre tiltak vil kunne redusere risikoen 
noe i en periode, men ikke fjerne den økte 

faren for liv og helse som fravær av SAR repre-
senterer – man vil uansett forbli i en avviks-
situasjon inntil dette er på plass.

Departementet mottok også vurdering av konse-
kvensene av streiken for den nasjonale rednings-
tjenesten (HRS) fra Justis- og beredskapsdeparte-
mentet. Justis- og beredskapsdepartementet ga 
uttrykk for at «dersom [Bristow] ikke kan under-
støtte ved akutte og livstruende hendelser vil det 
være svært alvorlig». Basert på informasjon Bris-
tow hadde gitt til HRS, la de imidlertid til grunn at 
«selskapet ved akutte og livstruende hendelser vil 
sette arbeidskonflikten til side og foreta medisin-
ske evakueringer fra installasjonene i Nordsjøen».

På bakgrunn av Energidepartementets/Hav-
industritilsynets og Justis- og beredskapsdeparte-
mentets vurderinger, innkalte Arbeids- og inklu-
deringsministeren partene til møte søndag 9. 
mars klokken 21.30.

På statsrådens forespørsel bekreftet partene at 
de ikke så noen mulighet for å komme til enighet i 
tvisten. I lys av dette informerte statsråden par-
tene om at Regjeringen ville gripe inn i konflikten 
med tvungen lønnsnemnd. På anmodning fra 
statsråden sa Parat/YS seg villig til å avslutte 
streiken umiddelbart og gjenoppta arbeidet så 
snart som mulig.

5 Departementets vurderinger

Med grunnlag i vurderingene fra Energideparte-
mentet/Havindustritilsynet og Justis- og bered-
skapsdepartementet vurderer Arbeids- og inklu-
deringsdepartementet at arbeidskonflikten mel-
lom Parat/YS og NHO Luftfart/NHO svekker 
beredskapen på norsk sokkel i en så betydelig 
grad at hensynet til liv og helse gjør det nødven-
dig å løse arbeidstvisten uten ytterligere arbeids-
kamp og gjenoppta arbeidet så snart som mulig.

Som følge av streiken var SAR-beredskapen på 
5 av 6 beredskapsområder satt ut av funksjon. 
Dette omfatter alle områder utenom SAR-tje-
nesten på Halten-Nordland, og innebar at 80 pro-
sent av aktiviteten på norsk sokkel var helt uten 
SAR-beredskapstjeneste.

SAR-tjenesten er sentral for å opprettholde 
beredskapen på norsk sokkel. Bortfall av SAR-
beredskap svekker i betydelig grad operatørenes 
evne til å ivareta liv og helse til personell på sokke-
len, dersom det oppstår fare- og ulykkeshendel-
ser.

SAR-helikoptrene utgjør også et viktig supple-
ment til den nasjonale redningshelikopter-
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tjenesten. Svekket beredskap som følge av at SAR-
tjenesten ikke kan understøtte redningstjenesten 
ved akutte og livstruende hendelser, ble av Justis- 
og beredskapsdepartementet vurdert som alvor-
lig og kritisk i forhold til deres evne til å ivareta liv 
og helse i en slik situasjon. I en situasjon der man-
glende beredskap setter liv og helse i fare, kan 
myndighetene ikke belage seg på opplysninger 
om at Bristow vil utføre SAR-beredskap uten gyl-
dig driftstillatelse med utgangspunkt i nødretts-
betraktninger.

6 Konklusjon

Med grunnlag i Energidepartementet/Havindustri-
tilsynet og Justis- og beredskapsdepartementet 
sine vurderinger, vurderer Arbeids- og inklude-
ringsdepartementet at hensynet til liv og helse gjør 
det nødvendig å løse arbeidstvisten mellom Parat/
YS og NHO Luftfart/NHO uten ytterligere arbeids-
kamp.

Det overlates til Rikslønnsnemnda å avgjøre 
tvisten. Det følger av lønnsnemndloven § 2 andre 
ledd at en avgjørelse av Rikslønnsnemnda har 
samme virkning som en tariffavtale. Dette gjelder 
enten saken frivillig er brakt inn for nemnda av 
partene, eller gjennom vedtak om tvungen lønns-
nemnd.

I forslaget til lov § 1 fremkommer det at tvisten 
skal avgjøres av Rikslønnsnemnda. For å kunne 
avgjøre hele den aktuelle tvisten må nemnda ha 
den samme kompetansen som partene til å fast-
sette innholdet i tariffavtalen. Rikslønnsnemnda 
spiller en sentral rolle i det norske tariffsystemet. 
Skal nemnda fullt ut kunne fylle sin rolle som et 
effektivt tvisteløsningsorgan, må den kunne 
behandle alle sider ved tvisten. Det gjelder også 

spørsmål om å fastsette unntak fra bestemmelser i 
lov når partene er gitt kompetanse til å inngå 
tariffavtale om det, innenfor de rammer som føl-
ger av EØS-retten.

Norge har ratifisert flere ILO-konvensjoner 
som verner organisasjonsfriheten og streikeretten 
(konvensjon nr. 87, 98 og 154). Slik konvensjo-
nene har vært tolket av ILOs organer, stilles det 
strenge krav for inngrep i streikeretten, men det 
åpnes likevel for inngrep dersom streiken setter 
liv, helse eller personlig sikkerhet for hele eller 
store deler av befolkningen i fare. Sosialpakten 
under Europarådet har i artikkel 6 nr. 4 en tilsva-
rende bestemmelse som verner streikeretten. 
Artikkel 6 må imidlertid ses i sammenheng med 
artikkel G, som åpner for at det ved lov kan fore-
tas begrensninger i streikeretten som er nødven-
dige i et demokratisk samfunn til vern av andre 
menneskers frihet og rettigheter, eller til vern av 
offentlige interesser, den nasjonale sikkerhet og 
moral i samfunnet.

Arbeids- og inkluderingsdepartementet er av 
den oppfatning at et vedtak om tvungen lønns-
nemnd i den omhandlede arbeidstvisten er innen-
for rammen av de konvensjoner Norge har ratifi-
sert.

Arbeids- og inkluderingsdepartementet

t i l r å r :

At Deres Majestet godkjenner og skriver under 
et fremlagt forslag til proposisjon til Stortinget om 
lov om lønnsnemndbehandling av arbeidstvisten 
mellom Parat/YS og NHO Luftfart/NHO i forbin-
delse med tariffrevisjonen 2025 av Overenskomst 
for redningsmenn i Bristow Norway.

Vi HARALD, Norges Konge,

s t a d f e s t e r :

Stortinget blir bedt om å gjøre vedtak til lov om lønnsnemndbehandling av arbeidstvisten mellom 
Parat/YS og NHO Luftfart/NHO i forbindelse med tariffrevisjonen 2025 av Overenskomst for rednings-
menn i Bristow Norway i samsvar med et vedlagt forslag.
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Forslag 
 til lov om lønnsnemndbehandling av arbeidstvisten 

mellom Parat/YS og NHO Luftfart/NHO i forbindelse med 
tariffrevisjonen 2025 av Overenskomst for redningsmenn 

i Bristow Norway

§ 1
Tvisten mellom Parat/YS og NHO Luftfart/

NHO i forbindelse med tariffrevisjonen 2025 av 
Overenskomst for redningsmenn i Bristow Nor-
way skal avgjøres av Rikslønnsnemnda.

§ 2
Det er forbudt å iverksette eller opprettholde 

arbeidsstans, jf. lov 27. januar 2012 nr. 9 om 

arbeidstvister (arbeidstvistloven) § 1 bokstav f og 
g for å løse tvisten.

Reglene i lov 27. januar 2012 nr. 10 om lønns-
nemnd i arbeidstvister (lønnsnemndloven) får til-
svarende anvendelse.

§ 3
Loven trer i kraft straks. Loven opphører å 

gjelde når Rikslønnsnemnda har avsagt kjennelse 
i tvisten.
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